
 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale  e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

1 

 
P.G. n. __________       Bergamo, 11.03.2024 

TRL 1/6/3 

 
 
 
 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  
 

PER INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS N.36 DEL 31.03.2023 PER LA FORNITURA N. 7 
DEFIBRILLATORI PER SALA OPERATORIA DESTINATI ALLA RIANIMAZIONE A 
TORACE APERTO (CON PIASTRE PER DEFIBRILLAZIONE INTERNA) DESTINATI A 
REPARTI VARI 
 
L'Azienda Socio Sanitaria Territoriale Papa Giovanni XXIII di Bergamo 

AVVISA 

che intende procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lett. e) del D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 per l'affidamento di quanto in oggetto specificato. 
 
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA E ESIGENZE CLINICHE 

L’oggetto di gara è la fornitura di n. 7 defibrillatori per sala operatoria destinati alla rianimazione a torace 
aperto (con piastre per defibrillazione interna). 

La fornitura è destinata alle seguenti aree: 

- n. 2 sala operatoria SC Cardiochirurgia 
- n. 1 sala operatoria H24 
- n. 1 sala operatoria SC Chirurgia pediatrica 
- n. 1 sala operatoria SC Chirurgia 3 
- n. 2 SC Terapia intensiva cardiochirurgica 

 
 
REQUISITI INDISPENSABILI DELLA FORNITURA 

Ciascun defibrillatore dovrà avere le seguenti caratteristiche, pena l’esclusione dalla gara: 

- Semiautomatico; 
- Dotato di pacing; 
- Completo di piastre esterne rigide e cavo di collegamento per le piastre monouso (adulti, pediatriche, 

neonatali); 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale  e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

2 

- Monitoraggio dell’ECG a 5 derivazioni e della SpO2 (Nellcor);  
- Energie erogate compatibili con la defibrillazione interna ed esterna di pazienti neonatali 

(indipendentemente dal peso o dall’età anagrafica), pediatrici e adulti. 
 

La fornitura dovrà comprendere. 

- n. 4 piastre neonatali 
- n. 5 piastre pediatriche 
- n. 7 piastre adulti 

 
Ogni dispositivo dovrà essere fornito di tutto quanto necessario al buon e corretto funzionamento 
(cavi di monitoraggio dei parametri indicati, piastre, cavi di collegamento, cavo di alimentazione, 
etc.), già al momento della sua installazione.  
 
L'offerta dovrà comprendere un kit di start-up, completo di ogni dispositivo/accessorio necessario 
all'utilizzo con tutte le modalità operative richieste. 

 
L’ ASST PG 23 si riserva la facoltà di richiedere di effettuare un’installazione in prova/visione delle 
tecnologie proposte. La prova/visione, in caso di attivazione, dovrà svolgersi presso i locali destinati ad 
ospitare tali dispositivi, secondo le modalità e le procedure attualmente vigenti presso l’ASST Papa Giovanni 
XXIII, entro 10 gg dalla richiesta, per un periodo di almeno 7 gg lavorativi. 
 
 
IMPORTO PRESUNTO DELLA PROCEDURA 

L’importo complessivo presunto massimo per la fornitura in oggetto è pari a € 70.000,00 oltre IVA. 

La fornitura s’intende comprensiva di:  

- tutte le componenti e di tutto quanto necessario al funzionamento delle stesse;  
- servizio di manutenzione Full Risk per il periodo di garanzia pari ad almeno 12 mesi solari, che 

decorrono dal giorno successivo al collaudo positivo delle apparecchiature, compresa di eventuali 
aggiornamenti tecnologici; 

- tutte le spese, nessuna esclusa, per imballo, trasporto, scarico, montaggio, installazione, collaudo e 
messa in funzione delle apparecchiature ed eventuale ritiro e smaltimento delle apparecchiature 
obsolete da sostituire. 

 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 

La gara verrà espletata nella forma della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
e) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, svolta tramite il portale Sintel di ARIA – Regione Lombardia, con 
aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta idonea sotto il profilo tecnico e congrua 
sotto il profilo economico. 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale  e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

3 

Gli Operatori economici interessati a partecipare alla citata procedura di gara dovranno obbligatoriamente 
accreditarsi presso il portale Sintel, per conto dell’ASST Papa Giovanni XXIII. 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

La scelta della miglior offerta avverrà a seguito della valutazione secondo il criterio della offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 50, comma 4, e 108 del D.Lgs. n. 36/2023 con il seguente 
punteggio:  

70 punti alla qualità 

30 punti al prezzo 

 

SOGGETTI AMMESSI ALLA PARTECIPAZIONE ALLA FUTURA PROCEDURA 

Saranno ammessi tutti quegli Operatori che manifesteranno il proprio interesse, a condizione che non 
rientrino nelle cause di esclusione di cui al D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e siano iscritte nel registro della 
Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura oppure nel registro delle Commissioni 
provinciali per l’artigianato per attività coerente a quella oggetto del presente avviso. 

Non possono partecipare alla gara imprese che si trovino tra loro in una delle situazioni di controllo di cui 
all’art. 2359, comma 1, codice civile. 
 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Con il presente avviso, questa ASST si prefigge lo scopo di individuare gli Operatori da invitare alla 
partecipazione alla futura procedura di gara. 

Poiché la fornitura in argomento è urgente, gli Operatori economici interessati alla fornitura di cui trattasi 

dovranno far pervenire entro le ore 10,00 del giorno 27.03.2024 mediante l'apposita funzione 

della Piattaforma Sintel, la seguente documentazione: 

1) dichiarazione di manifestazione d’interesse al servizio in argomento; 
2) questionario di rispondenza ai requisiti minimi sopra indicati (Allegato 1); 

3) schede tecniche/documentazione tecnica delle apparecchiature e dei relativi accessori; 

4) Mod02PG1MQ7;   

5) dichiarazione di disponibilità a fornire le apparecchiature presentate per un periodo di almeno 7 

giorni lavorativi nella fase di gara. 

Si precisa che nella manifestazione di interesse non dovrà essere indicata alcuna offerta economica. 



 

 
Gestione acquisti  

Direttore Enrico Gamba 

 

 
 

ASST Papa Giovanni XXIII - Piazza OMS, 1 - 24127 Bergamo - Tel. 035.267111 - www.asst-pg23.it 
Codice fiscale  e Partita iva 04114370168 

Gestione acquisti - Tel. 035.2674084 - Fax 035.2673075  
acquisti.segreteria@asst-pg23.it - ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it 

Mod. 0289 

4 

Tale richiesta rappresenta una mera manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di prossima 
pubblicazione; pertanto, nel caso in cui la piattaforma richiedesse l’inserimento di un valore economico, si 
precisa che in tale campo dovrà essere inserito il valore € 0,1 (valore simbolico di cui non si terrà conto). 

Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo che non comporta né diritti di 
prelazione o preferenza, né impegni o vincoli di qualsiasi natura sia per gli operatori interessati che per 
l’amministrazione procedente.  

L’ASST si riserva di sospendere, revocare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo e 
non dar seguito alla procedura, senza che possa essere avanzata alcuna pretesa da parte degli operatori 
economici interessati. 

Resta inteso che la manifestazione d’interesse non costituisce prova di possesso dei requisiti generali richiesti 
per l’affidamento della fornitura, che dovranno essere nuovamente dichiarati dagli interessati ed accertati 
dall’ASST in occasione del successivo procedimento di gara. 

Qualunque chiarimento in ordine al presente avviso potrà essere richiesto entro le ore 18.00 del giorno 
15.03.2024 mediante le “Comunicazioni della procedura” della Piattaforma Sintel.  

Nell’area “Amministrazione trasparente” del sito web aziendale – sezione “Bandi di gara e contratti”, 
sottosezione “Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura”, alla voce “Avvisi e bandi” è possibile consultare l’informativa aziendale in materia di privacy 
per i fornitori, in applicazione del Regolamento UE 2016/679.  

I dati raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici, ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003 n.196, 
esclusivamente nell’ambito della manifestazione di interesse regolata dal presente avviso. 

IL DIRETTORE  

SC GESTIONE ACQUISTI 

Dr. Enrico Gamba 

(firma digitale) 
 
 
 
Allegato 1) Questionario di rispondenza ai requisiti minimi 
 
 
Dipartimento Tecnico 
Direttore SS Gestione acquisti 
Il Responsabile Unico del Progetto – Dr. Enrico Gamba 
Il responsabile del procedimento: dott.ssa Daniela Algeri – tel. 035.267.4170 - @mail: dalgeri@asst-pg23.it 


